
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

27.02.2015        № 247-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 27 февраля   

2015 года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  27.02.2015 № 247-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001312 от  05.03.2010, предоставленную  Комитетом по здравоохранению Санкт-

Петербурга на № ЛО-78-01-005578 с 27 февраля 2015 года бессрочно Обществу с 

ограниченной ответственностью «СтоКос» Медицинский центр», сокращенное 

наименование: ООО «СтоКос» Медицинский центр», юридический адрес: 192284, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Димитрова, д. 15, корп. 1, литер А, пом. 2Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1069847169952; ИНН- 7816387355.      

Регистрационный номер № 05405/15 от 03.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015  № 144-п, 

сроки проведения проверки с 06.02.2015  по  19.02.2015. Проверка проведена 06.02.2015,  

№ акта 05405/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015  № 150-п, сроки 

проведения проверки с 10.02.2015  по  11.03.2015. Проверка проведена 25.02.2015,   

№ акта 05405/2015/в.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

 196158, г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 10, кор. 1, лит. А, пом. 50Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; 

 

 

Прекратить выполнение  работ и услуг по адресу: 196158, г. Санкт-Петербург, 

Пулковская улица, д. 10, кор. 1, лит. А, пом. 50Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по:  

рентгенологии;   сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том   числе: при  осуществлении специализированной медицинской 

помощи по:   косметологии (терапевтической); ортодонтии;   рентгенологии;    стоматологии;   

стоматологии детской;   стоматологии ортопедической;   стоматологии терапевтической;   

стоматологии хирургической;   физиотерапии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности,  

№ ЛО-78-01-001345 лицензии от 09.04.2010, предоставленную  Комитетом по 



здравоохранению Санкт-Петербурга на № ЛО-78-01-005579 с 27 февраля 2015 года бессрочно 

Обществу с ограниченной ответственностью  «Медиал СПб», сокращенное наименование: 

ООО «Медиал СПб», юридический адрес: 196070, Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 4, 

лит.А, пом.10Н,  в связи с  изменением наименования юридического лица.  

ОГРН – 1047855039957,      ИНН- 7810003309. 

Регистрационный номер № 05453/15 от 17.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.02.2015 № 224-п Сроки 

проведения проверки с 20.02.2015 по 06.03.2015. Проверка проведена 20.02.2015, акт проверки 

05453/15 /Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 196070, Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 4, 

лит.А, пом.10Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по:  рентгенологии;   сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том   числе: при  осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии;   рентгенологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической;   стоматологии хирургической.   

 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001594  от 06.08.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению Санкт-

Петербурга,  на № ЛО-78-01-005580 с 27 февраля 2015 года бессрочно Индивидуальному 

предпринимателю  Махаевой Наталии Николаевне, паспорт: 40 09982057, выдан  

ТП № 31отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Колпинском 

районе г. Санкт-Петербурга 29.03.2010; адрес места жительства индивидуального 

предпринимателя: 196650, г. Санкт- Петербург, г. Колпино, Павловская ул., дом № 96, кв. 40, 

 в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

  ОГРН 308784711900309; ИНН  781709021404.  

Регистрационный номер № 05386/15 от 29.01.2015.     

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015 № 118-п 

Сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 12.02.2015. Проверка проведена 30.01.2015, акт 

проверки 05386/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015№ 124-п. Сроки 

проведения проверки с 03.02.2015 по 03.03.2015. Проверка проведена 25.02.2015, акт проверки 

05386/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу:192281, г. Санкт- Петербург, Балканская площадь, д.5, лит. Д, часть 

помещения 12Н, ч.п. № 16, № 25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

 
 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004429 от 21.02.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005581 с 27 февраля 2015 года  бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «Сфера», сокращенное наименование: ООО 

«Сфера», юридический  адрес: 193079, Российская Федерация, Санкт-Петербург,  

ул. Народная, д.33, литер О, в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному 

 в лицензии.  



ОГРН – 1117847507128    ИНН – 7811506760. 

Регистрационный номер дела 05406/15 от 03.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015 № 144-

п, сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 06.03.2015, проверка проведена 09.02.2015, 

№ акта 05406/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015 № 150-п, 

сроки проведения проверки с 12.02.2015 по 13.03.2015, проверка проведена 25.02.2014 № 

акта 05406/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам мест осуществления деятельности: 

195030, г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, д.36, кор.1, лит.А, ч.п. 3-Н (пом.4,6). 

Работы (услуги) выполняемые:  

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по медицинской оптике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по офтальмологии. 

 

193079, г. Санкт-Петербург, ул. Народная, д.33, лит. О, ч.п.1Н (пом.5). 

Работы (услуги) выполняемые:  

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по медицинской оптике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по офтальмологии. 

 

192241, г. Санкт-Петербург, улица Софийская, д.39, корп.1, лит.А, ч.пом.7Н 

(пом.2,4,5).  

Работы (услуги) выполняемые:  

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по медицинской оптике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по офтальмологии. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.61, корп.1, лит.А, ч.пом.38Н 

(ч.пом.2, пом.3). 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по медицинской оптике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по офтальмологии. 

 

196244, г. Санкт- Петербург, проспект Космонавтов, д. 28, кор, 1, лит. А, ч. пом. 8Н  

(пом. 13,14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

195298, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 27, корп.1, лит.А, ч.п. 49-Н 

(пом. 13,14).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной  

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: 

офтальмологии. 

 

193079, г. Санкт-Петербург, Народная ул., д.6, лит. А, пом. 10Н (ч.п.2, пом. 4, 5, 15, 

МОП).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: 

офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Щербакова, д. 11, лит. А, пом. 10Н (пом. 3, 4, ч. п. 5, 

МОП). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной. 

 

  

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-004142 от 29.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005582 с 27 февраля 2015 года бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЮТА», сокращенное наименование: ООО «ЮТА», 

юридический адрес: Россия, 196158, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.7, к.3, 

Литер А, пом. 26Н, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид 

деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7810410270, ОГРН – 1137847052750. 

Регистрационный номер № 05418/15 от 05.02.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015 № 144-п, 

сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 06.03.2015, проверка проведена 09.02.2015, № 

акта 05418/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015 № 150-п, сроки 

проведения проверки с 12.02.2015 по 13.03.2015, проверка проведена 25.02.2014 № акта 

05418/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресам: г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 7, корп. З, лит. А, 

пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условия по: терапии; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. 

 



 

 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д.165, лит.А, пом. 5Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; ультразвуковой диагностике.   

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000961 от 11.09.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005583 с 27 февраля 2015 года бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «АРТИС», сокращенное наименование:  

ООО «АРТИС», юридический адрес: 197101, Россия, Санкт-Петербург, ул.Большая 

Монетная , д. 26/28, в связи с намерением лицензиата с выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности и с прекращением работ (услуг) по 

одному адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии по 

заявлению лицензиата. 

ОГРН-1037828003575, ИНН - 7813151665 

Регистрационный номер дела 05436/15 от 10.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015 №  180-п, 

сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 13.02.2015, № 

акта 05436/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015 № 202-п, сроки 

проведения проверки с 17.02.2015 по 18.03.2015. Проверка проведена 26.02.2015, № акта. 

05436/15/в 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 

197046, г. Санкт-Петербург, Петроградский район, улица Чапаева, д. 11/4, лит. А, 

пом. 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии 

общей практики; 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  

197046, г. Санкт-Петербург, Петроградский район, улица Чапаева, д. 11/4, лит. А, 

пом. 22Н. 



Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по:  стоматологии. 

 

 

7.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001039 от 12.07.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-005584 с 27 февраля 

2015 года бессрочно Обществу с ограниченной ответственностью «Центр защиты 

здоровья «Благомед», сокращенное наименование: ООО «ЦЗЗ «Благомед», юридический 

адресу: 197348, Санкт-Петербург, пр. Богатырский, д. 59, корп. 3, лит. А, пом. 8Н,  

в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7814353329, ОГРН -5067847334253. 

Регистрационный номер дела 05419/15 от 05.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015 №  144-п, 

сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 19.02.2015. Проверка проведена 06.02.2015,  

№ акта 05419/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015 № 150-п, сроки 

проведения проверки с 10.02.2015 по 11.03.2015. Проверка проведена 26.02.2015, № акта 

05419/15/в. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:197348, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 59, кор. 3, лит. А, 

пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; терапии. 

 

Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу:  

197348, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 59, корп. 3, лит. А, пом. 8Н. 

Доврачебная помощь: работы и услуги по специальности медицинский массаж, 

работы и услуги по специальности сестринское дело, работы и услуги по специальности 

сестринское дело в педиатрии, работы и услуги по специальности физиотерапия. 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара и 

стационара на дому: работы и услуги по специальности аллергология и иммунология, 

работы и услуги по специальности терапия, работы и услуги по специальности педиатрия. 

Прочие работы и услуги: работы и услуги по специальности косметология 

(терапевтическая). 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003818 от 23.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга,  на № ЛО-78-01-005585  с 27 февраля 2015 года бессрочно Санкт-

Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 



«Городская поликлиника № 64», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника № 64», юридический  адрес: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, 

Фронтовая ул., д. 1, литер А, в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресам мест его осуществления, не указанным в 

лицензии. 

ОГРН – 1027808916740, ИНН – 7819000479. 

Регистрационный номер дела 05409/15 от 05.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015 №  144-п, 

сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 19.02.2015. Проверка проведена 19.02.2015,  

№ акта 05409/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2015 № 229-п, сроки 

проведения проверки с 24.02.2015 по 24.03.2015. Проверка проведена 24.02.2015, № акта 

05409/15/в 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: 

198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Фронтовая ул., д.1, литер А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу: лабораторной диагностике; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии: сестринскому 

делу в педиатрии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; 

кардиологии;  контролю качества медицинской помощи; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; ревматологии; 

рентгенологии; стоматологии детской; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: 

акушерству и гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

детской хирургии; инфекционным болезням; кардиологии; контролю качества 

медицинской помощи; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; ревматологии; 

рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

эндокринологии; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы и услуги: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии; неврологии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (профилактическим); при проведении медицинских 



освидетельствований по: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, 

опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе временной нетрудоспособности по: экспертизе качества медицинской 

помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 102-а, 

литер А, помещение № 33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии, при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз: при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Волхонское шоссе, д. 26, литер А, помещения № 4, 

№ 7, № 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз: при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000951 от 04.09.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга,  на № ЛО-78-01-005586  с 27 февраля 2015 года бессрочно Обществу 

 с ограниченной ответственностью «Орион», сокращенное наименование: ООО 

«Орион», юридический адрес: 196135, Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 19, корпус 2, 

лит. А, пом. 24Н, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением выполняемых работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности. 

 ОГРН – 1097847124495, ИНН – 7810553045. 

 Регистрационный номер № 05428/15 от 05.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015  

№ 144-п, сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 06.03.2015. Проверка проведена 

09.02.2015, № акта 05428/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015 № 150-п, сроки 

проведения проверки с 10.02.2015 по 11.03.2015. Проверка проведена 25.02.2015, № акта 

05428/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, Алтайская улица, дом 

7, литера Б, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 



ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

Прекратить выполнение работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности, по адресу: 

196135, Российская Федерация, Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 19, кор. 2, лит. 

А, пом 24Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:, сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии, стоматологии детской; стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической; стоматологии ортопедической. 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001726 от 25.02.2010 предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005587 с 27 февраля 2015 

года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

стационарному учреждению социального обслуживания «Психоневрологический 

интернат № 6», сокращенное наименование СПб ГБСУ СО «Психоневрологический 

интернат № 6», юридический  адрес: 197729, Санкт-Петербург, поселок Смолячково, 

Приморское шоссе, д.675, в связи с изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1027812404256, ИНН –7827661874. 

Регистрационный номер дела 05458/15 от 19.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от19.02.2015 № 224-п, 

сроки проведения проверки с 19.02.2015 по 05.03.2015. Проверка проведена 27.02.2015, № 

акта 05458/15/д. 

Адрес места осуществления деятельности: 197729, Санкт-Петербург, поселок 

Смолячково, Приморское шоссе, д.675, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии, сестринскому делу, физиотерапии, при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: терапии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: психиатрии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001511 от 18.06.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005588  с 27 февраля 2015 года бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр лазерной медицины», 

сокращенное наименование: ООО «СЗЦЛМ», юридический адрес: РФ, 191014, Санкт-

Петербург, Ковенский переулок, дом 11, литер А, пом. 6-Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполняемых работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности. 

 ОГРН – 103784064269, ИНН – 7825458757.  

Регистрационный номер № 05395/15 от 29.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015  

№ 118-п, сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 12.02.2015. Проверка проведена 

02.02.2015, № акта 05395/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015 № 124-п, сроки 

проведения проверки с 03.02.2015 по 03.03.2015. Проверка проведена 25.02.2015, № акта 

05395/15/В. 



Работы (услуги) выполняемые по адресу: Санкт-Петербург, Ковенский переулок, д. 

11, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в 

косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; хирургии.  

Прекратить выполнение работ (услуг), составляющие лицензируемый вид 

деятельности, по адресу: Санкт-Петербург, Ковенский переулок, д. 11, лит. А, пом. 6Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи: акушерству и гинекологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; хирургии.  

 

 12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004223 от 16.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт Петербурга, на № ЛО-78-01-005589 с 27 февраля 2015 года бессрочно Санкт-

Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 44», сокращенное наименование «Городская поликлиника 

№ 44»,  юридический адрес: 192071, Санкт-Петербург, Будапештская улица, дом 20, в 

связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением  выполняемых работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности.  

ОГРН – 1037835000312, ИНН –7816040748. 

Регистрационный номер дела 05401/15 от.03.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015 № 144-п, 

сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 19.02.2015. Проверка проведена 09.02.2015, № 

акта 05401/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015 № 150-п, сроки 

проведения проверки с 10.02.2015 по 11.03.2015. Проверка проведена 25.02.2015, № акта 

05401/15/в. 

Адреса мест осуществления деятельности: 

192071 г. Санкт - Петербург, Будапештская улица, д. 20, кор.1, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, лечебному делу; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, медицинскому массажу, медицинской статистике, медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), операционному делу, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, скорой медицинской помощи, 

стоматологии профилактической, физиотерапии, функциональной диагностике; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии, инфекционным болезням, 

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, офтальмологии, рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 



хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и 

иммунологии, гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной 

терапии, неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

офтальмологии, профпатологии, рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, 

эндокринологии, эндоскопии; При осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи;  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; общей практике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; общей 

врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в 

усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

192212 г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.25, Лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебному делу; лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, медицинскому массажу, медицинской статистике, организации 

сестринского дела, сестринскому делу в педиатрии, скорой медицинской помощи, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, детской 

эндокринологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, неврологии, офтальмологии, педиатрии, травматологии и 

ортопедии, функциональной диагностике, физиотерапии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, дерматовенерологии, детской 

кардиологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии, 

инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре 

и спортивной медицине, неврологии, офтальмологии, педиатрии, травматологии и 

ортопедии, рефлексотерапии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, 

функциональной диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; При 

осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: 

скорой медицинской помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

неотложной медицинской помощи; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации). При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

192212, г. Санкт-Петербург, улица Турку, д. 5/13, пом. 11Н, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, медицинской статистике, операционному делу, организации 

сестринского дела, сестринскому делу, физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, терапии, ультразвуковой диагностике, 

урологии, физиотерапии, эндокринологии, экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической 

лабораторной диагностике, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

рефлексотерапии, терапии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

192239, г. Санкт-Петербург, Белградская ул., д.40, к.1, литер А, ч.пом.12Н 

(пом.№15); ч.пом.16Н (пом. № 1-35,38) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной диагностике 

 

г. Санкт-Петербург, Пражская улица, дом 12, кор. 1, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях: акушерскому делу; медицинской статистике; 

операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); медицинской статистике; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

эндоскопии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

Прекратить выполнение  работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности, по адресам: 

Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 20, кор. 1, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

контролю качества медицинской помощи, оториноларингологии, при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

оториноларингологии,  
 

192212 г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.25, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

контролю качества медицинской помощи, оториноларингологии, при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

оториноларингологии,  

 

192212, г. Санкт - Петербург, улица Турку, д. 5/13, пом. 11Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

контролю качества медицинской помощи, при осуществлении медицинской помощи 

женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии, 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, контролю качества медицинской 

помощи,  

 

 


